

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA IM. KS. JANA KACZKOWSKIEGO		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat Sopot
Gmina Sopot	Ulica UL. KAZIMIERZA WIELKIEGO	Nr domu 16B	Nr lokalu 10
Miejscowość Sopot	Kod pocztowy 81-780	Poczta Sopot	Nr telefonu 48502161706
Nr faksu	E-mail kontakt@fundajakaczkowskiego.org	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2017-09-25		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2022-11-30		
5. Numer REGON	36833391400000	6. Numer KRS	0000696590
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Specjał	Prezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Józef Kaczkowski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Helena Kaczkowska	Członek Rady Fundacji	TAK
	Filip Kaczkowski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Wojciech Sadowski	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Ochrona i upowszechnianie spuścizny Ks. Jana Kaczkowskiego, z poszanowaniem woli i życzeń spadkobierców po Ks. Janie Kaczkowskim. Spuścizna ta stanowi twórczy wkład w propagowanie postawy otwartości i szacunku wobec każdego człowieka, a w szczególności doświadczającego inności z powodu koloru skóry, wyznania, narodowości czy choroby. 2. Wspieranie Puckiego Hospicjum pw. Św. Ojca Pio oraz upowszechnianie idei medycyny paliatywnej oraz idei wolontariatu. 3. Uświadamianie, zwłaszcza w środowisku tych, którzy decydują o kształcie opieki medycznej oraz tych, którzy na co dzień ją świadczą, konieczności praktykowania personalistycznego podejścia do człowieka i wspierającej komunikacji. 4. Wspieranie edukacji: • dzieci i młodzieży, • dorosłych, w zakresie opieki medycznej, psychologicznej i duchowej; 5. Niesienie pomocy osobom wykluczonym, niepełnosprawnym, bezdomnym, starszym, ubogim, chorym oraz ofiarom przemocy i wojny. Pomoc w odzyskaniu godności i należnego im miejsca w społeczeństwie poprzez pomoc materialną, rzeczową, duchową i psychologiczną. 6. Wspieranie innych organizacji pozarządowych mających podobne cele statutowe. 7. Działalność oświatowa, w tym również polegająca na kształceniu studentów. 8. Działalność kulturalna. 9. Działalność ochrony zdrowia i pomocy społecznej. 10. Kształtowanie postawy podopiecznych Fundacji w duchu profesjonalizmu i bezinteresownego daru z siebie.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Prowadzenie nieodpłatnej działalności pożytku publicznego w poniższym zakresie: 1) Ustanowienie Nagrody im. Ks. Jana Kaczkowskiego, przyznawanej osobom i podmiotom, którzy bezinteresownie pomagają innym oraz żyją i działają z poszanowaniem następujących wartości: godność, miłość i szacunek do drugiego człowieka. 2) Promowanie przekładów twórczości literackiej oraz dokumentacji filmowej ks. Jana Kaczkowskiego na języki obce. 3) Prowadzenie archiwum spuścizny po ks. Janie Kaczkowskim. 4) Organizowanie i wspieranie spotkań autorskich z czytelnikami, konferencji i odczytów związanych z celami Fundacji. 5) Działalność wydawnicza, zwłaszcza w zakresie popularyzacji celów, osiągnięć i zamierzeń Fundacji. 6) Współpraca z instytucjami, w których posiadaniu znajdują się dobra spuścizny twórczej ks. Jana Kaczkowskiego. 7) Współpraca z placówkami bibliotecznymi oraz bibliotekami i archiwami cyfrowymi w zakresie zgodnym z celami Fundacji. 8) Popularyzacja i promocja literatury oraz dokumentacji filmowej, związanej z księdzem Janem Kaczkowskim, w Polsce i za granicą. 9) Interdyscyplinarną opiekę nad przewlekle chorym człowiekiem oraz jego najbliższymi; działania edukacyjne, które pomogą zmieniać wciąż silne w naszym społeczeństwie postawy stygmatyzacji i wykluczenia ludzi niepełnosprawnych i przewlekle chorych. 10) Propagowanie idei szeroko pojętej resocjalizacji i przywracania godności osobom wykluczonym, prawidłowej komunikacji lekarz-pacjent, opieki paliatywnej i wolontariatu poprzez organizowanie i wspieranie konferencji naukowych i warsztatów. 11) Promocja i rozwój opieki duchowej i psychologicznej nad chorymi. 12) Przyznawanie stypendiów, szczególnie dla wyróżniających się młodych lekarzy, wolontariuszy, a także dla badaczy w dziedzinie szeroko pojętej resocjalizacji, opieki paliatywnej, wolontariatu oraz prawidłowej komunikacji lekarz-pacjent. 13) Przyznawanie specjalnych wyróżnień dla twórców projektów poświęconych szeroko pojętej resocjalizacji, opiece paliatywnej, wolontariatowi oraz prawidłowej komunikacji lekarz-pacjent.

- 14) Prowadzenie i finansowanie badań naukowych z zakresu szeroko pojętej resocjalizacji i przywracania godności osobom wykluczonym społecznie, opieki paliatywnej, długoterminowej, rehabilitacji, leczenia bólu, prawidłowej komunikacji lekarz-pacjent.
- 15) Organizowanie i finansowanie naboru i szkolenia wolontariuszy dla potrzeb wsparcia działań z zakresu resocjalizacji i przywracania godności osobom wykluczonym społecznie, opieki paliatywnej, długoterminowej i rehabilitacji oraz prawidłowej komunikacji lekarz-pacjent.
- 16) Organizowanie intelektualnej wymiany międzynarodowej pomiędzy zespołami lekarzy, pielęgniarek, fizjoterapeutów, psychologów i opiekunów duchownych nad chorymi, zwłaszcza poprzez tworzenie lub wspieranie interaktywnych projektów internetowych oraz wizyt studyjnych i warsztatów.
- 17) Organizowanie i finansowanie szkoleń, w zakresie zgodnym z celami statutowymi Fundacji.
- 18) Organizowanie i finansowanie konferencji naukowych, kursów i staży indywidualnych jako form kształcenia w dziedzinie szeroko pojętej resocjalizacji, opieki paliatywnej, długoterminowej, rehabilitacji oraz prawidłowej komunikacji lekarz-pacjent.
- 19) Współpraca z instytucjami państwowymi i organizacjami pozarządowymi oraz samorządowymi, działającymi w zakresie objętym celami Fundacji.
- 20) Organizowanie i prowadzenie kwest, zbiorów publicznych i innych przedsięwzięć o podobnym charakterze.
- 21) Pozyskiwanie dotacji i grantów na działalność statutową od instytucji publicznych, firm i osób prywatnych w Polsce i za granicą.
- 22) Organizowanie imprez artystycznych i kulturalnych, w szczególności o charakterze charytatywnym.
- 23) Ochronę autorskich praw osobistych Ks. Jana Kaczkowskiego oraz majątkowych praw autorskich do jego utworów.
- 24) Warsztaty kulinarne oraz nauki kompetencji społecznych dla dzieci i młodzieży z placówek oświatowych, penitencjarnych i opiekuńczych, stacjonarnie oraz na terenie całej Polski.
- 25) Warsztaty i konsultacje psychologiczne dla dzieci i młodzieży z placówek oświatowych, penitencjarnych i opiekuńczych, stacjonarnie oraz na terenie całej Polski.
2. Prowadzenie odpłatnej (niezarobkowej) działalności pożytku publicznego w poniższym zakresie:
 - 1) Organizowanie oraz prowadzenie kursu z zakresu komunikacji medycznej dla studentów kierunków medycznych oraz stażystów
 - 2) Organizowanie oraz prowadzenie warsztatów z zakresu nauki kompetencji społecznych (m.in. gotowanie, wspólny czas przy stole, rozmowy).

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Główne działania realizowane przez Fundację im. Ks. Jana Kaczkowskiego w roku 2024 to:

1. PROJEKT PAKA – INNE GAROWANIE

To projekt skierowany do młodych ludzi. Wykorzystujemy gotowanie i wspólne spędzanie czasu przy stole do ważnych rozmów, inspiracji do zmiany, budowania poczucia przynależności, sprawczości i samodzielności, nauki pracy w zespole i czerpania radości z podstawowych życiowych czynności. Uczymy dobrych relacji, ponieważ podobnie jak ksiądz Jan, wierzymy, że w czasach wszechobecnej depresji, samookaleczeń, uzależnień i samotności, najpotężniejszą bronią w walce z kryzysem psychicznym są dobre relacje.

Projekt PAKA został podzielony na 2 programy w zależności od grupy docelowej, do której jest kierowany:

NIKT NIE RODZI SIĘ ZŁY – to program wsparcia przeznaczony do wychowanków zakładów poprawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych i domów dziecka. Zgłosili się do nas praktycznie wszystkie zakłady poprawcze w Polsce. W roku 2024 stałym programem wsparcia objęliśmy 4 ośrodki – Zakład Poprawczy w Gdańsku, Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich w Raciborzu, Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich w Głogowie, Okręgowy Ośrodek Wychowawczy w Poznaniu. To cykliczne spotkania podopiecznych z Patrykiem Galewskim w ośrodkach, kulinarne warsztaty online, cotygodniowe sesje z psychologiem oraz wsparcie dopasowane do aktualnych potrzeb podopiecznych, m.in. edukacja, wsparcie w znalezieniu mieszkania i czasowe finansowanie, wsparcie w znalezieniu pracy, stażu, udział w fundacyjnych wydarzeniach. Wszystko po to, by jak najlepiej przygotować młodych ludzi z poprawczaków do dobrego życia po wyjściu z zakładu.

CAŁE ŻYCIE PRZED MNĄ - projekt PAKA to także szkoły i tzw. dobra młodzież i to właśnie do uczniów szkół podstawowych (7 i 8 klasa) oraz szkół ponadpodstawowych przeznaczony jest program Całe życie przed mną. Po wielu spotkaniach z uczniami "normalnych szkół" widzimy i wiemy, że oni także potrzebują pomocy. Potrzebują bycia zauważonymi, a niestety często w domu rodzinnym są niewidzialni. Szukają pocieszenia w używkach, samookaleczaniu się czy próbach odebrania sobie życia. Chcą, aby w końcu ktoś ich zauważył. Pierwszy etap naszych działań w szkołach to spotkanie z Patrykiem Galewskim i poznanie jego historii przemiany, która często staje się inspiracją do zmiany. Drugi etap to warsztaty kulinarne, gdzie podczas gotowania i wspólnego posiłku przy jednym stole dzieciaki otwierają się na rozmowę, poznanie, bycie obok siebie. To czas na poruszanie niełatwych tematów m.in. wykluczenia, hejtu, ale też nauki reagowania na takie trudne zachowania.

Projekt PAKA - INNE GAROWANIE to także działania, które pozwalają nam angażować naszych podopiecznych w działania poza zakładem. I tak w roku 2024 rozpoczęliśmy cykl KOLACJI CHARYTATYWNYCH. Ich celem było skupienie ludzi, którym bliskie są wartości ks. Jana Kaczkowskiego, kochają dobre jedzenie oraz - co najważniejsze - chcą pomóc dzieciakom w budowaniu lepszej przyszłości. To także okazja do zaangażowania podopiecznych projektu PAKA w działania fundacji, m.in. podczas pracy z najlepszymi szefami kuchni z Polski, czy w ramach obsługi kelnerskiej. Podczas trzech edycji Charytatywnego Garowania w hotelach na Pomorzu: Hotel Skipper w Rewie (#1 Charytatywne Garowanie), Hotel Sopot (#2 Charytatywne Garowanie) oraz Courtyard by Marriott Gdynia Waterfront (Mikołajkowe #3 Charytatywne Garowanie) jako fundacja mieliśmy okazję pokazać z bliska, jak wyglądają nasze działania, jak udaje nam się integrować różne środowiska, by działać w jednym celu, a także jak ważne i wartościowe jest gromadzenie się przy stole, wspólny posiłek i budowanie relacji.

Ponadto rozpoczęliśmy BUDOWĘ STACJONARNEJ WARSZTATOWNI PAKA. Ponad dwa lata istnienia Projektu PAKA Fundacji im. ks. Jana Kaczkowskiego to działania wyłącznie w terenie. Czas ten pokazał nam, że potrzebujemy bezpiecznej i inspirującej przestrzeni, gdzie młodzi ludzie będą mogli się spotykać, nawiązywać więzi i uczyć się bycia lepszymi dla siebie nawzajem. Wiemy, że nauka komunikacji i budowania relacji powinna być obowiązkowym przedmiotem w szkole, a nie jest - dlatego rozpoczęliśmy budowę stacjonarnej warsztatowni PAKA. Będzie to miejsce, gdzie młodzi ludzie nauczą się nie tylko gotować, ale także budować relacje, rozwiązywać konflikty i słuchać siebie nawzajem. Powstająca PAKA to nie tylko kuchnia, ale także miejsce nauki umiejętności społecznych - szkoła życia. Ks. Jan Kaczkowski kochał życie, a jedną z Jego małych codziennych przyjemności była miłość do dobrego jedzenia. Ku pamięci Johnnego budujemy miejsce, które połączy te dwie pasje – radość gotowania i głęboką refleksję nad wartością relacji i wspólnoty.

2. DZIAŁANIA WYDAWNICZE

KALENDARZ 2024 - we wrześniu ukazała się nowa, piąta już edycja kalendarza Fundacji: 2024 - Rok na pełnej petardzie z ks. Janem Kaczkowskim". Okładka, utrzymana w błękitnych tonacjach, nawiązuje do plakatu filmu Johnny, opowiadającego historię ks. Jana i Patryka. Wewnątrz znajdują się inspirujące, ponadczasowe cytaty ks. Kaczkowskiego – na każdy tydzień i miesiąc – dotyczące miłości, bliskości i godności. W listopadzie 2024 miała premierę książka „Sens. O tym, co wzmacnia” Wydawnictwa WAM powstała we współpracy z Fundacją im. ks. Jana Kaczkowskiego. To zbiór głębokich, szczerych i często prowokujących do myślenia refleksji o Bogu, więzi międzyludzkich, chorobie i cierpieniu – napisany w typowym stylu ks. Kaczkowskiego, łączącym humor z duchową mądrością.

3. ULICE I TABLICE – w roku 2024 kontynuowaliśmy projekt zakładający obecność ks. Jana Kaczkowskiego w realnych przestrzeniach. 11 czerwca nastąpiło uroczyste nadanie im. ks. Jana Kaczkowskiego Technikum nr 16 w Krakowie, a 27 września – Policealnej Szkole Medycznej w Chojnicach. Oba wydarzenia miały charakter bardzo podniosły i upewniły nas w przekonaniu, że to, co pozostawił po sobie ks. Jan Kaczkowski – pozostanie z nami na bardzo długo. Podczas uroczystości byli obecni rodzice ks. Jana – Helena i Ziuk Kaczkowscy oraz przedstawiciele Fundacji – Patryk Galewski, Anna Specjał.

4. NAGRODA OKULARY KS. KACZKOWSKIEGO - w roku 2024 odbyła się IV edycja Nagrody OKULARY KS. KACZKOWSKIEGO. NIE WIDZĘ PRZESZKÓD. Tradycyjnie szukaliśmy osób, które podobnie, jak Johnny – bezinteresownie pomagają innym, najczęściej słabszym, skrzywdzonym, wykluczonym. Do konkursu zgłoszonych zostało wielu kandydatów - wybrano 10 Nominowanych, spośród których Kapituła Nagrody wyłoniła Laureata. 4 października 2024 podczas uroczystej gali w PFK Sopot, nagroda OKULARY KS. KACZKOWSKIEGO trafiła do p. Agnieszki Sikory – prezeski Fundacji poDRUGIE, która pomaga młodym ludziom w kryzysie bezdomności. Tytuł OKOcelebryty trafił natomiast do Łukasza Piszczka m.in. za jego działalność charytatywną, otwartość na temat zdrowia psychicznego i zaangażowanie w tworzenie bezpiecznego środowiska dla młodych ludzi. Gala

zwieńczona została bankietem, podczas którego poczęstunek przygotowali podopieczni projektu PAKA pod okiem szefa kuchni Patryka Galewskiego.

5.KONCERT PAMIĘCI KS. JANA – 6 kwietnia 2024 r. w kościele św. Jerzego w Sopocie odbył się coroczny koncert PAMIĘTAMY O KS. JANIE KACZOWSKIM w rocznicę śmierci kapłana. Podczas wydarzenia wybrzmiały utwory Vivaldiego, Piazzolla, Straussa oraz Holsta. Organizatorem koncertu było Miasto Sopot, PFK Sopot oraz Fundacja im. ks. Jana Kaczkowskiego

6. SOPOCKI AREOPAG ETYCZNY 2024 – kolejna edycja warsztatów dla studentów medycyny i młodych lekarzy odbyła się tradycyjnie w modelu hybrydowym: wykłady online oraz warsztaty stacjonarne w Sopocie. Uczestnicy SAE 2024 mogli doświadczyć m.in. warsztatu z komunikacji medycznej opartego na modelu Calgary-Cambridge, dyskusji o bioetyce w oparciu o prawdziwe historie, pracy z ekspertami, którzy dzielili się swoimi doświadczeniami - podkreślając znaczenie empatii i partnerstwa w relacji lekarz-pacjent. Sopocki Areopag Etyczny co roku gromadzi uczestników na niezwykłym wydarzeniu, jakim jest „Porozmawiajmy o śmierci przy kolacji” – rozmowa o tym, jak ważne jest osvajanie tematu przemijania, zarówno w kontekście pracy z pacjentami, jak i w codziennym życiu. Przy kolacji, w duchu otwartości i refleksji, uczestnicy dzielili się swoimi przemyśleniami o życiu, śmierci i wszystkim, co pomiędzy. Ponadto uczestnicy mieli okazję poruszyć temat emocji w pracy lekarza oraz świadomego rozwoju zawodowego – praca nad świadomością własnych emocji, stresem zawodowym oraz umiejętnością zachowania równowagi między profesjonalizmem a empatią. Sopocki Areopag Etyczny przypomina, że za każdą diagnozą stoi człowiek – jego emocje, potrzeby i historia. Właśnie takie podejście wprowadzał w życie ks. Jan Kaczkowski, którego wartości są sercem tego wydarzenia. SAE to oddolna zmiana. Uczestnicy wyjeżdżają bogatsi o nowe umiejętności i perspektywy i przekładają to na codzienne życie zawodowe. Zmieniają swoje miejsca pracy, wprowadzając wartości takie jak szacunek, empatia i godność pacjenta do realiów ochrony zdrowia.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	4700	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	WARSZTATY KULINARNE ORAZ NAUKI KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z PLACÓWEK OŚWIATOWYCH, PENITENCJARNYCH I OPIEKUŃCZYCH NA TERENIE CAŁEJ POLSKI Projekt PAKA to główny projekt Fundacji im. ks. Jana Kaczkowskiego. Poprzez wspólne gotowanie i gromadzenie się przy stole tworzymy przestrzeń do szczerych rozmów i wzajemnego wspierania. Pokazujemy, jak budować dobre relacje – bo, podobnie jak ks. Jan Kaczkowski, jesteśmy przekonani, że „miarą naszego człowieczeństwa są relacje z drugim człowiekiem”. Realizacja programu NIKT NIE RODZI SIĘ ZŁY to m.in. cykliczne stacjonarne warsztaty z Patrykiem Galewskim w 4 ośrodkach w Polsce (Poznań, Gdańsk, Głogów, Racibórz), cotygodniowe warsztaty kulinarne online z artykułami spożywczymi zakupionymi przez fundację, cotygodniowe sesje podopiecznych z psychologiem, kontakt z „zaufanym dorosłym”, stypendia dla podopiecznych, czasowe finansowanie i/lub współfinansowanie mieszkania dla podopiecznych, finansowanie kursów językowych lub zawodowych, pomoc w znalezieniu pracy. Program składa się z etapów, w których podopieczni stopniowo przygotowywani są do wyjścia z zakładu i do prowadzenia normalnego życia. Realizacja programu CAŁE ŻYCIE PRZED MNA to spotkania z Patrykiem Galewskim w szkołach w całej Polsce, warsztaty kulinarne z artykułami spożywczymi zakupionymi przez fundację oraz posiłek i rozmowa przy wspólnym stole.	85.60.Z	740 298,90 zł
2	podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	KONCERT PAMIĘCI KS. JANA KACZKOWSKIEGO - 6 kwietnia 2024 r. w kościele św. Jerzego w Sopocie odbył się coroczny koncert PAMIĘTAMY O KS. JANIE KACZOWSKIM w rocznicę śmierci kapłana. Uroczystości towarzyszyły wspomnienia o ks. Janie Kaczkowskim – jego słowa, życie na pełnej petardzie oraz dzieła, które dziś kontynuowane są przez fundację jego imienia. Podczas wydarzenia wybrzmiały utwory Vivaldiego, Piazzolla, Straussa oraz Holsta. Organizatorem koncertu było Miasto Sopot, PFK Sopot oraz Fundacja im. ks. Jana Kaczkowskiego	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	SAE 2024 - warsztaty z komunikacji medycznej dla studentów medycyny i młodych lekarzy odbywający się w modelu hybrydowym (online i stacjonarnie). Uczestnicy doświadczają m.in. warsztatów z komunikacji medycznej opartych na modelu Calgary-Cambridge, dyskusji o bioetyce w oparciu o prawdziwe historie, pracy z ekspertami, którzy dzielili się swoimi doświadczeniami, podkreślając znaczenie empatii i partnerstwa w relacji lekarz-pacjent. Sopocki Areopag Etyczny co roku gromadzi uczestników na niezwykłym wydarzeniu, jakim jest „Kolacja o śmierci” – rozmowa o tym, jak ważne jest osvajanie tematu przemijania, zarówno w kontekście pracy z pacjentami, jak i w codziennym życiu. SAE przypomina, że za każdą diagnozą stoi człowiek – jego emocje, potrzeby i historia. Właśnie takie podejście wprowadzał w życie ks. Jan Kaczkowski, którego wartości są sercem tego wydarzenia. Sopocki Areopag Etyczny to oddolna zmiana. Uczestnicy wyjeżdżają bogatsi o nowe umiejętności i perspektywy i przekładają to na codzienne życie zawodowe. Zmieniają swoje miejsca pracy, wprowadzając wartości takie jak szacunek, empatia i godność pacjenta do realiów ochrony zdrowia.	85.59.B	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	58.19.Z	DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA - we wrześniu ukazała się nowa, piąta już edycja kalendarza Fundacji: 2024 - Rok na pełnej petardzie z ks. Janem Kaczkowskim ". Okładka, utrzymana w błękitnych tonacjach, nawiązuje do plakatu filmu Johnny, opowiadającego historię ks. Jana i Patryka. Wewnątrz znajdują się inspirujące, ponadczasowe cytaty ks. Kaczkowskiego – na każdy tydzień i miesiąc – dotyczące miłości, bliskości i godności. W listopadzie 2024 miała premierę książka „Sens. O tym, co wzmacnia” Wydawnictwa WAM powstała we współpracy z Fundacją im. ks. Jana Kaczkowskiego. To zbiór głębokich, szczerych i często prowokujących do myślenia refleksji o Bogu, więzi międzyludzkich, chorobie i cierpieniu – napisany w typowym stylu ks. Kaczkowskiego, łączącym humor z duchową mądrością. Fundacja prowadzi także sprzedaż dotychczas wydanych książek ks. Jana Kaczkowskiego (m.in. Dasz radę, Szału nie ma jest rak) oraz o ks. Janie (m.in. Synek ks. Kaczkowskiego, Biografia ks. Jana Kaczkowskiego), kalendarzy biurkowych, koszulek, bransoletek z fundacyjnym symbolem okularów.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	2 855 462,05 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 353 066,56 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	76 227,14 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	399 072,02 zł
d) przychody finansowe	27 006,78 zł
e) pozostałe przychody	89,55 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		740 298,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		100 000,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	100 000,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 911 839,68 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 091 063,38 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	350 353,52 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	71 350,76 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	399 072,02 zł
2.4. Z innych źródeł		103 323,47 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		456 925,59 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		740 298,90 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	PROJEKT PAKA - realizacja spotkań i warsztatów kulinarnych oraz nauki kompetencji społecznych w zakładach poprawczych, MOW, OOW oraz szkołach w całej Polsce. W ramach programu NIKT NIE RODZI SIĘ ZŁY, podczas poszczególnych jego etapów, wychowankowie zakładów stopniowo przygotowywani są do wyjścia z zakładu i rozpoczęcia normalnego życia na wolności. Otrzymują wsparcie uzależnione od ich potrzeb (edukacja zakończona maturą, kursy językowe i zawodowe, zajęcia sportowe, prawo jazdy, etc.) i uczestniczą w cotygodniowych sesjach psychologicznych 1:1. Kolejny krok to miejsce pracy w powstającej warsztatowni PAKA - miejscu edukacji, integracji, wolontariatu, stażu, pracy, grup wsparcia. Bezpieczna przestrzeń dla młodych ludzi, gdzie - jak mawiał ks. Jan Kaczkowski KAŻDY CZŁOWIEK JEST WAŻNY. To także miejsce pamięci ks. Jana Kaczkowskiego i jego wartości (m.in. szacunku, godności, uważności) dostępne dla każdego, komu bliska jest postać Johnnego.	740 298,90 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem: 740 298,90 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		882 401,55 zł 740 298,90 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		95 586,89 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		165 543,06 zł
d) koszty finansowe		543,84 zł
e) koszty administracyjne		127 586,97 zł 0,00 zł

f) pozostałe koszty ogółem	1 793,30 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 470 665,01 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-19 359,75 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	233 528,96 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	233 528,96 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 2 855 462,05 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	3 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		1,80 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		9 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		15 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	15 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	2 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		299 255,64 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	157 180,32 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	157 180,32 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	142 075,32 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		254 367,29 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	8 977,67 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	245 389,62 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		44 888,35 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		7 652,94 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	9 736,86 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Program wsparcia młodzieży: Paka-Inne garowanie	Rządowy program rozwoju organizacji obywatelskich	Narodowy Instytut Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	100 000,00 zł
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Anna Specjał		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-14